
 
 
 
 
 

PROGRAM 
 

 mezioborové konference s mezinárodní účastí 

 

ŽIVOT VE ZDRAVÍ 2018 
 

6. - 7. září 2018  

konferenční místnost RUV, Poříčí 9, Brno 
 
 

Pořadatel: 
Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity 
katedra tělesné výchovy a výchovy ke zdraví 

 

 
Organizační výbor konference: 

doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. (předseda) 
PhDr. Lenka Procházková, Ph.D. (tajemnice) 

PhDr. Leona Mužíková, Ph.D. 
PhDr. Jitka Slaná Reissmannová, Ph.D. 

PhDr. Petr Vlček, Ph.D. 
Andrea Špačková (sekretariát): spackova@ped.muni.cz 

  

mailto:spackova@ped.muni.cz


Čtvrtek 6. 9. 2018 (prezence od 9:30) 

 Tematický blok Příspěvek 

10:30 – 11:00 Zahájení 
konference 

doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. – předseda 
organizačního výboru konference 

doc. PhDr. Mgr. Tomáš Janík, Ph.D. – proděkan 
pro výzkum a akademické záležitosti PdF MU 

11:00 – 12:00 
 

Ochrana a 
podpora zdraví 
 
Předsedající: 
doc. PaedDr. 
Vladislav Mužík, 
CSc. 

PhDr. Leona Mužíková, Ph.D., doc. PaedDr. 
Vladislav Mužík, CSc.: Zdravá konference 
(krátké úvodní sdělení) 

Mgr. Hana Řehulková, PhD.: T. G. Masaryk – 
zdraví jako profylaxe a výchova 

prof. PhDr. Evžen Řehulka, CSc.: Spánek a jeho 
význam při studiu životního stylu 

doc. PhDr. Jana Miňhová, CSc.: Diagnostika a 
terapie zkouškové fobie u VŠ studentů  

Mgr. et Mgr. Jana Magerová: Školní psycholog a 
výchova ke zdraví 

12:00 – 13:30 Polední 
přestávka 

 

13:30 – 14:30 
 

Výchova ke 
zdraví ve 
vzdělávání 
 
Předsedající: 
PhDr. Leona 
Mužíková, Ph.D. 

PhDr. Miroslava Kovaříková, PhD.: Evropské 
tendence ve vzdělávání v oblasti podpory zdraví 
a bezpečnosti v kontextu revize RVP v ČR. 

PaedDr. Eva Marádová, CSc.: Kurikulum 
výchovy ke zdraví – od mozaiky nápadů k 
systémovému pojetí školní edukace 

PaedDr. Miroslava Salavcová: Výchova ke zdraví 
a bezpečnostní témata 

PhDr. Leona Mužíková, Ph.D., doc. PaedDr. 
Vladislav Mužík, CSc.: Výchova ke zdraví 
v oborech základního vzdělávání 

14:45 – 15:45 Realizace 
výchovy ke 
zdraví 
 
Předsedající: 
Mgr. Michaela 
Hřivnová, Ph.D. 

Mgr. Václava Klimtová, Mgr. Vladimíra 
Lovasová, Ph.D.: Realizace vzdělávací oblasti 
Člověk a zdraví na základních školách 

Mgr. Silvia Bratková: Výchova k zdraviu v 
predprimárnom vzdelávaní na Slovensku 



Mgr. Zuzana Fečiková: Prvá pomoc 
v pregraduálnej príprave učiteľov primárneho 
stupňa vzdelávania  

Mgr. Michaela Hřivnová, Ph.D.: Evaluace 
očekávaného výstupu VZ-9-1-07 ve vzdělávacím 
oboru Výchova ke zdraví… 

16:00 – 17:30 Prevence a 
intervence 
 
Předsedající: 
PhDr. Dana 
Hübelová, Ph.D. 

doc. MUDr. Lidmila Hamplová, PhD. Ing. Soňa 
Jexová, PhD., Mgr. Renata Procházková: Krátké 
intervence jako prostředek k zvýšení zdravotní 
gramotnosti pacientů 

MUDr. Radomír Mager, prof. PhDr. Marie 
Vítková, CSc., Mgr. et Mgr. Jana Magerová: 
Tematická preventivní edukace na školách v 
oblasti popáleninových úrazů 

Mgr. Lucie Vondráčková, Ing. Hana Pokorná, 
PhDr. Mgr. Jitka Slaná Reissmannová, Ph.D.: 
Efektivita doplňkových materiálů na udržení 
znalostí o cévní mozkové příhodě u žáků 

PhDr. Miroslav Barták, Ph.D.: Kampaň 
"alkoholpodkontrolou" - zhodnocení pilotní 
intervence s využitím sociální sítě Instagram 

PhDr. Miroslav Barták, Ph.D.: Analýza specifik 
návštěvnosti profilu "@alkoholpodkontrolou" 
na sociální síti Facebook se zaměřením na 
mladé – pilotní ověření 

PhDr. Dana Hübelová, Ph.D., MUDr. Jarmila 
Überhuberová, Ing. Alice Kozumplíková, Ph.D., 
RNDr. Jan Caha, Ph.D.: Kdo jsou dětští pacienti 
speleoterapie? 

18:00 – 20:30 Diskuzní večer  

 
  



Pátek 7. 9. 2018  

8:30 – 10:15 
 

Zdravý životní 
styl 
 
Předsedající: 
doc. MUDr. Petr 
Kachlík, Ph.D. 

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.: Zdraví jako 
sociální jev 

prof. PhDr. Hana Válková, CSc.: Projekty 
zdravého životního stylu osob s mentálním 
postižením 

prof. PhDr. Hana Válková, CSc. a kol.: IVČA – 
inkluze ve volnočasových aktivitách z pohledu 
fyzického i psychického zdraví 

MUDr. Jana Kratěnová: Studie Zdraví dětí 2016: 
Alergie, KVO riziko 

MUDr. Kristýna Žejglicová (případně MUDr. 
Jana Kratěnová): Studie Zdraví dětí 2016: BMI, 
držení těla, životní styl 

JUDr. Jana Dudová, Ph.D.: Právní záruky na 
ochranu zdraví před hlukem? 

doc. MUDr. Petr Kachlík, Ph.D., Mgr. Irena 
Lebedová: Analýza nemocnosti ve vybrané 
základní škole hlavního vzdělávacího proudu 

10:30 – 11:45 Výživa a zdraví 
 
Předsedající: 
doc. MVDr. Tatiana 
Kimáková, PhD. 

PhDr. Mgr. Michal Svoboda, Ph.D.: Mýty ve 
výživě 

doc. MUDr. Petr Kachlík, Ph.D.: Názory 
středoškoláků na vegetariánství 

Mgr. Jan Schuster, Ph.D., Mgr. Zuzana 
Andrýsková: Energetické nápoje v pitném 
režimu adolescentů 

MUDr. Marwan Issa, MUDr. Boshra Nasser, 
doc. MVDr. Tatiana Kimáková, PhD.: Peptic 
ulcers medications and vitamin B12 

MUDr. Boshra Nasser, MUDr. Marwan Issa, 
doc. MVDr. Tatiana Kimáková, PhD.: Vitamin A 
treatment in measles as immunomodulating 
agent 

12:00 – 13:15 Pohyb a zdraví 
 
Předsedající: 
Mgr. Jaroslav 
Vrbas, Ph.D. 

MUDr. Jaroslav Novák, Ph.D.: Aktuálnost 
vzdělávání v oblasti ochrany a podpory zdraví 
před 100 lety a dnes 



PaedDr. Ladislav Petera, CSc., Martin Paur 
Ph.D.: Podpora programů na rozvoj pohybové 
gramotnosti 

MUDr. Jaroslav Novák, Ph.D.; Prof. MUDr. 
Ondřej Topolčan, CSc.; Prof. MUDr. Jaroslav 
Racek, CSc., MUDr. Daniel Rajdl, Ph.D.: 
Mikrotraumatické postižení svalové tkáně při 
náročných pohybových aktivitách 

doc. RNDr. Alena Žákovská, Ph.D.: Změny 
biochemických a imunologických parametrů 
souvisejících se zdravotním stavem při zátěži u 
vytrvalostních sportovců po sedmi 
ultramaratonech (MUM) 

Mgr. Jaroslav Vrbas, Ph.D., PhDr. Mgr. Petr 
Vlček, Ph.D.: Testová baterie pohybových 
kompetencí jako součást podpory zdraví u dětí 
mladšího školního věku 

13:15 – 13:30 Závěr 
konference 

 

 
Pokyny pro autory všech příspěvků: 

 Upravte prosím délku svých prezentací maximálně na 10 minut. Uveďte pouze 
stěžejní informace a ponechejte prostor pro případné dotazy a písemná sdělení 
ve sborníku. 

 Informace o připravovaném postkonferenčním sborníku budou podány při 
zahájení konference a budou rovněž zaslány účastníkům ihned po jejím 
ukončení. Předpokládaný termín odevzdání příspěvků je 27. 9. 2018. 

  



Abecední seznam účastníků 

Jméno: 
Pracovní 
zařazení: Pracoviště/instituce: 

doc. MUDr. Lidmila Hamplová PhD. 
akademický 
pracovník Vysoká škola zdravotnická, o.p.s., Praha 

doc. MUDr. Petr Kachlík, Ph.D. 
akademický 
pracovník 

Katedra speciální a inkluzivní pedagogiky 
Pedagogické fakulty MU, Brno 

doc. MVDr. Tatiana Kimáková, PhD. 
akademický 
pracovník 

Ústav verejného zdravotníctva a hygieny, 
Lekárska fakulta UPJŠ v Košiciach 

doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 
akademický 
pracovník Pedagogická fakulta MU, Brno 

doc. PhDr. Jana Miňhová, CSc. 
akademický 
pracovník Katedra psychologie, FPE ZČU v Plzni 

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D. 
akademický 
pracovník 

Ústav sociálních studií, FRRMS, 
Mendelova univerzita v Brně  

doc. RNDr. Alena Žákovská, Ph.D. 
akademický 
pracovník 

Katedra biologie, Pedagogická fakulta 
MU, Brno 

Ing. Hana Pokorná 
odborný 
pracovník 

Fakultní nemocnice u sv. Anny, FNUSA-
ICRC, Brno 

Ing. Iveta Doskočilová 
odborný 
pracovník 

Krajská hygienická stanice Středočeského 
kraje se sídlem v Praze 

Ing. Kateřina Žďárská 
odborný 
pracovník Národní lékařská knihovna, Praha 

JUDr. Jana Dudová, Ph.D. 
akademický 
pracovník 

Katedra práva životního prostředí, 
Právnická fakulta MU, Brno  

Mgr. et Mgr. Jana Magerová 
akademický 
pracovník Pedagogická fakulta MU, Brno 

Mgr. Eva Valkounová, Ph.D. 
akademický 
pracovník Fakulta sportovních studií MU, Brno 

Mgr. Hana Řehulková, PhD. 
akademický 
pracovník 

Seminář estetiky, Filozofická fakulta MU, 
Brno 

Mgr. Irena Lebedová 
pedagogický 
pracovník Základní škola Kuřim 

 
Mgr. Iva Kouřilová student Pedagogická fakulta MU, Brno 

Mgr. Ivana Dvořáková 
odborný 
pracovník 

Zdravotní politika a podpora zdraví KHS 
JmK, Brno 

Mgr. Jan Schuster, Ph.D. 
akademický 
pracovník 

Katedra výchovy ke zdraví PF JU v Českých 
Budějovicích 

Mgr. Jaroslav Vrbas 
akademický 
pracovník 

Pedagogická fakulta Masarykova 
univerzita, Brno 

Mgr. Lucie Vondráčková student 
Fakultní nemocnice, Mezinárodní 
centrum klinického výzkumu, Brno 



Mgr. Michaela Hřivnová, Ph.D. 
akademický 
pracovník 

Katedra antropologie a zdravovědy a 
Centrum výzkumu zdravého životního 
stylu, Pedagogická fakulta UP v Olomouci 

Mgr. Petr Polívka 
odborný 
pracovník Národní ústav pro vzdělávání, Praha 

Mgr. Petra Nekvapilová 
odborný 
pracovník Státní zdravotní ústav, Praha 

Mgr. Silvia Bratková student 
Pedagogická fakulta, Prešovská univerzita 
v Prešove 

Mgr. Václava Klimtová 
akademický 
pracovník 

Katedra psychologie a výchovy ke zdraví 
Pedagogická fakulta, ZČU v Plzni 

 
Mgr. Věra Figurová důchodce  

Mgr. Zuzana Fečiková student 
Pedagogická fakulta, Prešovská univerzita 
v Prešove 

Mgr.Vladimíra Lovasová, Ph.D. 
akademický 
pracovník Katedra psychologie, FPE ZČU v Plzni 

MUDr. Boshra Nasser student 
Faculty of Medicine, Pavol Jozef Šafárik 
University in Košice 

MUDr. Jana Kratěnová 
odborný 
pracovník Státní zdravotní ústav, Praha 

MUDr. Jaroslav Novák, Ph.D. 
akademický 
pracovník 

Ústav tělovýchovného lékařství LF UK v 
Plzni 

MUDr. Marwan Issa student 
Faculty of Medicine, Pavol Jozef Šafárik 
University in Košice 

MUDr. Radomír Mager 
akademický 
pracovník 

Katedra speciální pedagogiky PdF MU a 
KPPCH FN, Brno 

MUDr. Zdeňka Trestrová 
odborný 
pracovník Ministerstvo zdravotnictví ČR 

PaedDr. Eva Marádová, CSc. 
akademický 
pracovník 

Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova v 
Praze 

PaedDr. Hana Janošková, Ph.D. 
akademický 
pracovník Pedagogická fakulta MU, Brno 

PaedDr. Ladislav Petera, CSc. 
pedagogický 
pracovník Akademie Rinosport z.s., Hradec Králové 

PaedDr. et Mgr. Marie Chrásková, Ph.D. 
Akademický 
pracovník 

Katedra antropologie a zdravovědy, 
Pedagogická fakulta UP v Olomouci 

PaedDr. Miroslava Salavcová 
odborný 
pracovník 

Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy, Praha 

PhDr. Dana Hübelová, Ph.D. 
akademický 
pracovník 

Ústav sociálních studií, FRRMS, 
Mendelova univerzita v Brně 

PhDr. Iva Žaloudíková, Ph.D. 
akademický 
pracovník 

Katedra psychologie Pedagogické fakulty 
MU, Brno 



PhDr. Jitka Slaná Reissmannová, Ph.D. 
akademický 
pracovník Pedagogická fakulta MU, Brno 

PhDr. Lenka Procházková, Ph.D. 
akademický 
pracovník Pedagogická fakulta MU, Brno 

PhDr. Leona Mužíková, Ph.D. 
akademický 
pracovník Pedagogická fakulta MU, Brno 

PhDr. Mgr. Michal Svoboda, Ph.D.  
akademický 
pracovník Katedra psychologie FPE ZČU v Plzni  

PhDr. Miroslav Barták, Ph.D.  
akademický 
pracovník 

Centrum veřejného zdraví, Klinika 
adiktologie 1. LF UK a VFN v Praze  

PhDr. Miroslava Kovaříková, PhD. 
akademický 
pracovník 

Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy v 
Praze  

prof. PhDr. Evžen Řehulka, CSc. 
akademický 
pracovník Pedagogická fakulta MU, Brno 

prof. PhDr. Hana Válková, CSc. 
akademický 
pracovník Fakulta sportovních studií MU, Brno 

 
 


